

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the District Munsif Cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.

Calendar : CC. 08/2017.

Miscellaneous :

Summary Trial :

Maintenance :

Deposition of witness

for prosecution : PW.1 மகாராஜன்

Fathers Name/Husband Name : திருவேங்கடசாமி

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
of the day of 22.09.2022

முதல் விசாரணை:

1. நான் சுப்பலாபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். கடந்த 2016ம் ஆண்டு ஒரு நாள் காலை சுமார் 11 மணியளவில் பிக்அப் வேனில் 10 நபர்கள் பூக்களை ஏற்றிக்கொண்டு சுப்பலாபுரத்தில் இருந்து மதுரைக்கு சென்று கொண்டிருந்த போது தொ.விலக்கு அருகே சென்றபோது நாங்கள் சென்ற வண்டியின் ராடு கட்டாகி ரோட்டில் சாய்ந்த போது எதிரே வந்த லாரி எங்கள் வண்டி மீது மோதியதில் வண்டியில் சென்ற 4 நபர்கள் சம்பவமிடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள், எனக்கு தலையில் இடதுபக்கம் காயம் ஏற்பட்டது, பின்னால் அமர்ந்திருந்த 7 பேரில் இரண்டு நபர்களுக்கு நல்ல காயம் ஏற்பட்டிருந்தது.

2. மாடசாமி என்பவர் லாரிக்கு அடியில் சக்கரத்தில் மாட்டிக்கொண்டு இருந்தார். அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள், அவர் மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார். எனது செல்போன் நொறுங்கிவிட்டது. அதனால் வேறொரு நபரிடம் செல்போன் வாங்கி வீட்டிற்கு தகவல் சொன்னேன். லாரியில் ஓட்டிவந்த டிரைவரும் ஆட்களை தூக்கி உதவி செய்தார். டிரைவர் யார் என்று எனக்கு நியாயகம் இல்லை.

3. நானும் காயம்பட்டவர்களும் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக சென்றோம். மருத்துவமனையில் இருந்த போது போலீசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கி கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடம்

காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். (அந்த புகார்வாக்குமூலம் அசா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

4. மதுரையில் பூக்கடையில் 12 மணியில் இருந்து 1 மணிக்கு ஏலம் விடுவார்கள். நாங்கள் கொண்டு சென்ற பூக்களை நாங்களே விற்பனை செய்வோம். நாங்கள் சென்ற வண்டியில் தான் வழக்கமாக பூக்களை கொண்டு செல்வோம். எங்கள் ஊரில் இருந்து மதுரைக்கு செல்வதற்கு ஒன்றரை மணி நேரத்தில் இருந்து ஒன்னேழுக்கால் மணி நேரம் ஆகும்.

5. நாங்கள் வந்த பகுதி இறக்கமான பகுதி என்றால் ஓரளவு இறக்கமான பகுதி. எதிரி ஓட்டி வந்த வாகனம் ரோட்டின் தென்புறமாக இருந்தது என்றால் சரிதான். மாடசாமி மீது லாரி ஏறிய விபரத்தை புகாரிலோ, போலீசார் விசாரணையிலோ சொன்னேனா என்றால் என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை. நாங்கள் சென்ற வண்டி பூக்கடைக்கு செல்வதற்காக அதிவேகமாக சென்றதால் ராடு உடைந்து ரோட்டில் குத்தி வண்டியில் சென்றவர்கள் தூக்கி வீசப்பட்டு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

6. நாங்கள் சென்ற வண்டியில் டிரைவருக்கு மேலே கேபினில் ஆட்கள் யாரும் இருந்தார்களா என்றால் யாரும் இல்லை, பின்பக்க டோரில் உட்கார்ந்து பயணம் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரி அவரது தரப்பில் மெதுவாக சென்றார் என்றும் எங்கள் வண்டி ராடு கட்டானதால் நிலை தடுமாறி கவிழ்ந்து காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. புகாரில் என்ன எழுதியிருந்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

S.d./ Maharajan

Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.

/Sd.. S.Maharajan

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.