

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)**  
**In the Court of the District Munsif Cum Judicial Magistrate No.I,**  
**Usilampatti.**

**Calendar** : CC. 08/2017.

**Miscellaneous** :

**Summary Trial** :

**Maintenance** :

**Deposition of witness**

**for prosecution** : PW.6 பாப்பாத்தி

**Fathers Name/Husband Name** : செல்வராஜ்

**Village** :

**Taluk** :

**Caste** :

**Calling** :

**Religion** :

**Age** :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873  
of the day of 22.09.2022

-----  
**முதல் விசாரணை:**

1. நான் பொம்மிநாயக்கன்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். விபத்தில் இறந்த செல்வராஜ் எனது கணவர் ஆவார். நான் சம்பவத்தின் போது நான் ஊரில் தோட்டத்தில் களை வெட்ட சென்றிருந்தேன். எனக்கு 1 மணிக்கு அசா.1 மகாராஜன் விபத்து குறித்து தகவல் சொன்னார். அதன்பேரில் நான் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையில் வந்து பார்த்தபோது அவருக்கு நெஞ்சிலும் காலிலும் அடிபட்டு சம்பவமிடத்திலேயே இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். எங்கள் ஊரை சேர்ந்து பழனிமுத்து, இருளாண்டி மற்றும் வேல்முருகன் ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டார்கள். அவர்களது உறவினர்களும் மருத்துமனைக்கு வந்திருந்தார்கள்.

2. எனது கணவர் பிக்அப் வேனில் பூக்களை ஏற்றிக்கொண்டு சென்றபோது வண்டி சாய்ந்ததில் லாரி அவர் மீது ஏறிவிட்டதாக சொன்னார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:**

3. எனது கணவர் இறந்ததற்கு இழப்பீடு கேட்டு மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன். விபத்து நடந்த இடத்திற்கு சென்று நான் எதையும் விசாரிக்கவில்லை. எனது கணவர் சென்ற வாகனத்தின் ராடு கட்டாகி விபத்தில் சிக்கிக்கொண்டது என்றும் எதிரி வந்த லாரி மோதி விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும் இழப்பீடு பெறுவதற்காக லாரி மோதியதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

S.d./ Pappathi

Taken down by me in open court  
Read over to the witness in the  
presence of accused and admitted  
by HIM correct.

/Sd.. S.Maharajan

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,  
Usilampatti.