

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the District Munsif Cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.

Calendar : CC. 08/2017.
Miscellaneous :
Summary Trial :
Maintenance :
Deposition of witness
for prosecution : PW.9 மகாலட்சுமி
Fathers Name/Husband Name : மாடசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
of the day of 22.09.2022

முதல் விசாரணை:

1. நான் டி.சுப்பலாபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். விபத்தில் இறந்த மாடசாமி எனது கணவர் ஆவார். நான் சம்பவத்தின் போது நான் ஊரில் தோட்டத்தில் வேலைக்கு சென்றிருந்தேன். எனக்கு போன்மூலமாக விபத்தை பார்த்த நபர்கள் தகவல் சொன்னார்கள். அதன்பேரில் நான் உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையில் வந்து பார்த்தபோது அவருக்கு தலை, கையில் அடிபட்டு இருந்தது. அங்கிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக மதுரை ராஜாஜி மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். 3 நாள் சிகிச்சையில் இருந்தவர் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார்.

2. எனது கணவர் பூக்களை ஏற்றிக்கொண்டு மதுரைக்கு சென்றபோது செட்டியப்பட்டி அருகே விலக்கில் லாரி மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக சொன்னார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

3. எனது கணவர் இறந்ததற்கு இழப்பீடு கேட்டு மனு தாக்கல்

செய்துள்ளேன். விபத்து நடந்த இடத்திற்கு சென்று நான் எதையும் விசாரிக்கவில்லை. எனது கணவர் சென்ற வாகனத்தின் ராடு கட்டாகி விபத்தில் சிக்கிக்கொண்டது என்றும் எதிரி வந்த லாரி மோதி விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும் இழப்பீடு பெறுவதற்காக லாரி மோதியதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

S.d./ Mahalakshmi

Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.

/Sd.. S.Maharajan

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.