

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the District Munsif Cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.

Calendar : CC. 08/2017.

Miscellaneous :

Summary Trial :

Maintenance :

Deposition of witness

for prosecution : PW.10 ராமர்

Fathers Name/Husband Name : மாணிக்கம்

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
of the day of 27.10.2022

முதல் விசாரணை:

1. நான் டி.சுப்புலாபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். புகார்தாரர் எனது ஊர்க்காரர். சாட்சி குமரேசன் எனது ஊர்க்காரர் ஆவார். அன்றையதினம் காலை 11.00 மணியளவில் ஆண்டிப்பட்டியிலிருந்து மதுரையை நோக்கி பூக்களை ஏற்றிக்கொண்டு தொ.விலக்கு அருகே வந்துகொண்டிருந்த பிக்அப் வேன் ஜான்ட் கட்டாகி அதனால் வண்டி சாய்ந்ததில் வண்டியின் உள்ளே உட்கார்ந்திருந்த நான், புகார்தாரர் மற்றும் சாட்சி குமரேசன் ஆகியோரும் வண்டியோடு சேர்ந்து கீழே சாய்ந்துவிட்டோம்.

2. வேனுக்கு பின்னால் பஞ்சன், சீனிமுத்து, மாடசாமி ஆகிய எங்கள் ஊர்க்காரர்களும் வெளியூர்காரர்கள் 5 நபர்களும் இருந்தார்கள். வண்டியில் இருந்தவர்கள் வண்டி சாய்ந்ததில் ரோட்டில் கீழே விழுந்துவிட்டார்கள் அப்போது கிழக்கிலிருந்து மேற்காக வந்த லாரி ரோட்டின் கீழே விழுந்தவர்கள் மீது ஏறியது.

4 பேர் சம்பவயிடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள்.

3. லாரியை ஓட்டி வந்தவரை நான் கவனிக்கவில்லை. எனக்கு முக்கில் சிறிதாக காயம் ஏற்பட்டு ரத்தம் வந்தது, இடதுபக்க இடுப்பில் அடிபட்டது. மற்ற நபர்களுக்கும் அடிபட்டது. சம்பவயிடத்தில் பக்கத்தில் இருந்த ஊர்க்காரர்கள் ஓடிவந்து எங்களுக்கு உதவினார்கள். ஆம்புலன்சில் அங்கிருந்து உசிலம்பட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்துச்சென்றார்கள். புகார்தாரர் மகாராஜன் புகாரை கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

4. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் ரோடு தேசிய நெடுஞ்சாலை என்று சொன்னால் சரிதான். நான், டிரைவர் குமரேசன் மற்றும் புகார்தாரர் கர்ணமகாராஜன் ஆகியோரும் வண்டியின் முன்பக்கம் அமர்ந்திருந்தோம் என்றால் சரிதான். வழக்கில் காயம்பட்ட மற்றும் இறந்த மற்ற நபர்கள் வண்டியின் பின்பக்கம் அமர்ந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நாங்கள் வந்த வண்டியின் ஜான்ட் கட்டாகி ரோட்டில் குத்தியதால் தான் கிழமேல்ரோட்டில் தென்புறம் எங்கள் வண்டி தூக்கி வீசப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஜான்ட் உடைந்ததால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். எதிரி வாகனத்தை எப்படி ஓட்டி வந்தார் என்று எனக்கு விபரம் தெரியாது.

S.d./ Ramar

Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.

/Sd.. S.Maharajan

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.