

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the District Munsif Cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.

Calendar : CC. 08/2017.

Miscellaneous :

Summary Trial :

Maintenance :

Deposition of witness

for prosecution : PW.13 முகமதுரபீக்

Fathers Name/Husband Name : தாஸ்தின்

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
of the day of 27.10.2022

முதல் விசாரணை:

1. நான் தொட்டப்பநாயக்கனூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனக்கு அரசு தரப்பு சாட்சிகளான எங்கள் ஊர்காரர்களான ஜெயபிரகாஸ், சூரியபிரபு, சின்னசாமி, சந்திரசேகர் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். நான் தொட்டப்பநாயக்கனூர் மெயின்ரோட்டில் டீவீலர் ஓர்க்சாப் நடத்தி வருகிறேன். சாட்சி சந்திரசேகரன் ரைஸ் மில்லில் வேலை பார்த்து வந்தார். அன்றையதினம் காலை 11.00 மணியளவில் நான் எனது ஓர்க்சாப்பில் இருந்தபோது சத்தம் கேட்டு நான் பார்த்தேன்.

2. பூ ஏற்றிக்கொண்டு ஆண்டிபட்டியில் இருந்து உசிலம்பட்டி நோக்கி வந்த பிக் அப் வண்டி ஜான்ட் கட்டாகி கீழே விழுந்து கிடந்தது. 4 பேர் அதில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டார்கள். கீழே விழுந்தவர்கள் மீது எதிர்திசையில் வந்த லாரி ஏறியதில் 4 பேரும் சம்பவமிடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள். என்னுடன் சாட்சி சந்திரசேகரன் மற்றும் மேலே குறிப்பிட்ட சாட்சிகள் இருந்தார்கள். நாங்கள் உடனே

ஆம்புலன்சிற்கு தகவல் சொல்லி காயம்பட்டவர்களை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். போலீசார் சம்பவயிடத்திற்கு வந்துவிட்டார்கள். லாரி டிரைவர் வெளியே வரமுடியாதபடி அவரது பக்கம் லாரி சேதமாகி உள்ளே உட்கார்ந்தபடியே இருந்தார். அதன்பின்பு நாங்கள் கம்பியை வளைத்து அவரை வெளியே கொண்டுவந்தோம். அவர் பெயர் தெரியவில்லை. சம்பவம் நடந்து 6 வருடம் ஆகிவிட்டதால் எதிரி முகம் நினைவில் இல்லை. போலீசார் விபத்து நடந்தது குறித்து என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

3. முதல் விசாரணையில் எதிரியானவர் லாரியில் இருந்து இறங்கமுடியாத அளவிற்கு லாரி சேதம் அடைந்து இருந்த விபரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் இடத்தில் இருந்து சுமார் 200 அடி மேற்கு பக்கம் தள்ளி நான் கடை வைத்துள்ளேன். நான் விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை, சத்தம் கேட்டு சென்றுதான் பார்த்தேன். பூ ஏற்றி வந்த வண்டியில் வந்த அனைவரும் ரோட்டின் தென்புறம் கிடந்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

S.d./ Mohamadhurafeek

Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.

/Sd.. S.Maharajan

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.