

**Court of the District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.**

Case No. : CC .8/2017

PW/DW/CW : PW15

Name : A. கமர்நிஷா

Caste :

**Father's/
Husband's Name :**

Calling :

Village :

Religion :

Taluk :

Age :

(Accused absent u/s. 355 of BNSS petition filed and allowed)

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of **14.03.2025**

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது மதுரை பொருளாதார குற்றப் பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 05.04.2016ம் தேதி மதுரை மாவட்டம் உசிலம்பட்டி தாலுகா காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருந்த போது அன்றைய தினம் 13.15 மணியளவில் தேனி மாவட்டம், ஆண்டிபட்டி தாலுகா, டி. சுப்புலாபுரத்தைச் சேர்ந்த வேங்கடசாமி மகன் மகாராஜன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்த வாக்குமூலத்தை மகாராஜன் என்பவரிடம் படித்து காண்பித்து அவர் சரி என்று சொன்னவுடன் அதில் கையொப்பம் பெற்று உசிலம்பட்டி தாலுகா காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண் 108/2016 பிரிவுகள் 279,337,304A இதசவாக வழக்கு பதிவு செய்தேன். அசலை நீதிமன்றத்திற்கும், சமந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வழக்கை மேல்விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

2) இந்த வழக்கின் புகார் வாக்குமூலத்தில் எதிரி ஓட்டி வந்த வாகனம் எவ்வளவு வேகமாக வந்தது என குறிப்பிட்டு எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் தனது புகாரில் அஜாக்கிரதையாகவும், அதிவேகமாகவும் ஓட்டி வந்தார் என்று சொல்லியுள்ளார். புகார்தாரரும் விபத்தில் இறந்த நபர்களும் பயணம் செய்த பொலிவோ பிக்கப் வாகனம் லோடு வாகனம் என்றால் சரிதான். அந்த வாகனத்தில் ஆட்களை ஏற்றி வருவது மோட்டார் வாகன சட்டப்படி குற்றம்

என்றால் சரிதான். அந்த புகார் வாக்குமூலத்தில் அந்த வாகனம்
மேற்கிலிருந்து கிழக்காக வரும் நிலை தடுமாறி சாலையில் வலது புறமாக
கவிழ்ந்ததாகவும், வண்டியில் இருந்தவர்கள் ரோட்டில் சிதறி
கிடந்ததாகவும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில்
இறந்த நபர்களுக்கு இழப்பீடு பெற்று தரவேண்டும் என்பதற்காக எந்திர
கோளாறால் ஏற்பட்ட விபத்தை எதிரியின் கவனக்குறைவால் விபத்து
ஏற்பட்டது என பொய்யாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

S.d./Kamar nisha

Taken down by me in open court

Read over to the witness in the
presence of accused and admitted

by HIM correct.

/Sd.. S.Maharajan

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.